
Compresor lubricado banda, horizontal 120L, 4HP 220V Truper Código:  19359 Clave: COMP-120LH

A A

31 921027 R31-COMP-120LH Soporte de balero

R36-COMP-120LH

R33.1-COMP-120LH92103033.1
34
35

35.1
36
37

921031
921032
921033
921041
921042

R34-COMP-120LH
R35-COMP-120LH

R35.1-COMP-120LH

ClaveNo. Código Descripción

17 921013 R17-COMP-120LH
16 921012 R16-COMP-120LH
15 921011 R15-COMP-120LH

13
14

921009
921010 R14-COMP-120LH

9 921005 R9-COMP-120LH
10

1
R2-COMP-120LH2 920998
R3-COMP-120LH920999
R4-COMP-120LH921000

3
4
5
6
7
8

921001
921002

11 921007 R11-COMP-120LH
12

921006

921008

R5-COMP-120LH

R10-COMP-120LH

R6-COMP-120LH

R12-COMP-120LH
R13-COMP-120LH

22 921018 R22-COMP-120LH
21 921017 R21-COMP-120LH
20 921016 R20-COMP-120LH

23 921019 R23-COMP-120LH
R24-COMP-120LH

R30-COMP-120LH

24 921020
R24.1-COMP-240LH921192
R25-COMP-120LH921021
R26-COMP-120LH921022

24.1
25
26
28
28
29
30

19.1
32
33

921023
921024
921025
921026

906901 19.1-COMP-60LB

R28-COMP-120LH
R28-COMP-120LH
R29-COMP-120LH

921028 R32-COMP-120LH
921029 R33-COMP-120LH

921003
R8-COMP-120LH

R1-COMP-120LH920997

R7-COMP-120LH
921004

18 921014 R18-COMP-120LH

Capacitor de arranque

Rondana de presión 10

Capacitor de operación

Tuerca M10
Motor

Caja de conexiones

Tapón de aceite
Biela

Perno de pistón
Pistón

Junta de válvula

Rondana de presión 6
Conector angular triple

Tapa de cilindro

Junta de cilindro

Junta tapa de cilindro

Cilindro

Placa de válvula

Anillo de pistón
Anillo de aceite

Tornillo de drenaje
Nivel de aceite

Conector de descarga

Tuerca M8
Rondana de presión 8

Soporte de guarda

Arandela
Birlo 8x33

Balero 6204-2RS

Junta de caja de cigüeñal

Cigüeñal
Balero 6205-2RS

Sello de aceite

Tornillo M8x25
Arandela 10

Junta

Tornillo M6x45

Válvula

Tapón de aceite

R37-COMP-120LH
R38-COMP-120LH38 921043 Cubierta de descarga

10

1 2 3 4

5
6

7
8

11
12

13
14

16
15

17

9

18

19

20

21

22
23

24

25

26

27

28

29

30
31

32

35

36

37

38

24.1

19.1

33

33.1
34

35.1

33.1



39

40

41

42

43

44

45

46

47

49

50

51 53 54 55 56

57

70

61

62

63

64

65

66

67

68

69

52

47.1

52.1

B

Compresor lubricado banda, horizontal 120L, 4HP 220V Truper Código:  19359 Clave: COMP-120LH

61

69 921070 R69-COMP-120LH
68 921069 R68-COMP-120LH

70 921071 R70-COMP-120LH
Tubo conector
Filtro de aire

Cable

R47.1-COMP-240LH

R44-COMP-120LH92104944
45
46
47

47.1

921050
921051
921052
921842

R45-COMP-120LH
R46-COMP-120LH
R47-COMP-120LH

R40-COMP-120LH
39
40
41
42
43

921044
921045
921046 R41-COMP-120LH

R39-COMP-120LH

921047 R42-COMP-120LH
921048 R43-COMP-120LH

Cuña

Tubo de alivio
Tanque
Rueda

Polea de motor

Protector de sobrecarga
Tubo de descarga

Tornillo St 3.9x16

Válvula de antiretorno
Coenctor de ángulo derecho 1/8

ClaveNo. Código Descripción

60 926960 R57-COMP-60LB
59 926959 R56-COMP-60LB

58.3 921920 R55.1-COMP-240LV

58.1
58.2

921917
921152 R55.2-COMP-120LH

55 921059 R55-COMP-120LH
56

48
R49-COMP-120LH49 921053
R50-COMP-120LH921054
R51-COMP-120LH921055

50
51
52

52.1
53
54

921056
921848

57 921061 R57-COMP-120LH
58

921060

921919

R52-COMP-120LH

R56-COMP-120LH

R51.1-COMP-240LH

R55-COMP-240LV
R53-COMP-240LV

65 921066 R65-COMP-120LH
64 921065 R64-COMP-120LH

62
63

921063
921064 R63-COMP-120LH

R62-COMP-120LH

66 921067 R66-COMP-120LH
R67-COMP-120LH67 921068

921057
R54-COMP-120LH

R48-COMP-60LB906941

R53-COMP-120LH
921058

921062 R61-COMP-120LH
Prisionero M8x8

Agarradera
Tornillo M8x30

Arandela

Banda

Arandela 8
Tornillo M8x30
Tornillo M5x35

Drenaje

Arandela 5

Polea

Tuerca M5

Pata
Tuerca M8

Válvula de seguridad
Válvula de salida

Válvula reguladora
Tuerca 1/2”

Manómetro
Presostato

Guarda

Perno especial

Espaciador de plástico

Cable

B

48

6059

58.1

58.2

58 58.3


